
令和５年１０月１２日 

 

中学校３年生、２年生の皆様 

 同 保 護 者 様 

 

兵庫県立豊岡総合高等学校 

校 長   小 山 朋 子 

 

令和５年度豊岡総合高校第２回オープン・ハイスクールについて（お願い） 

 

 清秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

本校は、県下で唯一の工業科と総合学科を併設し、「兵庫県立豊岡総合高等学校」として、開校

以来、時代のニーズに合った授業を設定し、大学進学や専門的な資格取得と地域産業を支える人

材育成に取り組んでまいりました。 

つきましては、高校進学を控えた中学生とその保護者および中学校の先生方に、本校の教育内

容をより詳しく知っていただく目的で、本年度は下記のとおり学校説明会を開催いたします。ご

参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施日：令和５年１１月３日(金) 

２ 時 間：午前９時～１２時１０分 

３ 場 所：本校講義棟講義室 

４ 説明内容： 

９：００～ ９：２５   受 付 

９：３０～ ９：４０   開会挨拶 

９：４０～１０：０５   環境建設工学科の教育内容について 

１０：０５～１０：３０   電機応用工学科の教育内容について 

１０：３０～１０：５０   休 憩   

１０：５０～１１：１５   総合学科の教育内容について 

１１：１５～１１：３５   進路状況及び入試制度について 

１１：３５～１２：００   質疑応答、諸連絡、アンケート記入 

１２：００～１２：１０   閉会挨拶 

 ５ 申込み方法  

① 下記のＵＲＬ又はＱＲコードから、個人で申し込みをしてください。 

https://www.hyogo-c.ed.jp/~toyookasogo-hs/ 

② 申込み期間 １０月１３日(金)～２５日（水） 

 ６ 連絡事項 

① 募集は２００名先着で締め切らせていただきます。 

② 参加者は中学校の生徒、中学校のお子様をお持ちの保護者、中学校の先生に限定させて

いただきます。 

③ 気象警報発令など不測事態の発生時には開催を中止します。ご了承ください。 

④ オープンスクール（学校開放）開催のお知らせ 

  本校では、１１月６日（月）から１０日（金）までの

５日間、学校を開放します。 

  詳細につきましては、後日ご案内申し上げます。 

 

 

問い合せ先 

県立豊岡総合高等学校  

総務部  藤田 裕英 

（電話）0796-22-7177  

豊岡総合 


